¶ **Q**uorū sunt articuli fidei? R. cōiter dicit q̄
sunt. xij. qz quilibet apostolo: n̄ qui fuerunt
duodecim suū posuit. ⁊ oēs iusimul oēs ar
ticulos approbant. Sed v̄vō dicitur ē
q̄ sunt. xij. septē p̄ncipales ad diuinitatē. et
septē ad humanitatē xp̄i. q̄ oēs ponit sim
bolo minori qui sunt infra septē. Prim⁹ que
posuit Petrus ē. Credo in deū patrē om̄ipo
tentē creatōrē celi ⁊ terre. In quo tria p̄sūe
tur. Primū vnitās reitans. ibi. credo in de
ū. nō deos. Scdm̄ distinctio p̄sone patris
ibi. patrē om̄ipotentē. Et vt dicit R. in. iij
sen. hic om̄i potētia includit om̄ scientiā.
summā bonitatē. p̄uidentiā respectu om̄ ⁊
oem p̄fectionē. Terciu. creatio om̄. ibi. cre
atorē celi ⁊ terre. i. visibilū p̄ terrā. et inuisi
bilū p̄ celū significās. Scdm̄ articulo quatuor
posuit beatus Andreas ē. Et i. Jesum xp̄m̄ fi
liū ei⁹ vnicū dñm̄ nrm̄. ei⁹ dicit. i. p̄is. ⁊ vni
cū. qz sol⁹ v̄vō ē filius. ⁊ dñm̄ nrm̄. s. iure creati
onis. gubernatōis ⁊ redēptōnis. Terciu artic
ulo que posuit Iohes ē. Qui p̄cepit ē resp̄
sancto nat⁹ ex Maria ḡgine. Quatuor que
posuit Iacobus maior ē. Passus sub pon
tio pylato crucifix⁹ mortuus ⁊ sepult⁹. Qui
tus articulus que posuit Thomas est. Des
cendit ad inferos. Tercia die resurrexit a mor
tuis. In q̄ p̄tinent duo articuli. Prim⁹ des
cendit ad inferos. s. fin aiam. Scdm̄ resurre
xit a mortuis. s. gl̄iosus immortal. Sere

Fides

articul^o que posuit Jacobus minor e. Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris. Ascendit et non solum super oculos celos. i. super oculos creaturam cor patris sed etiam super oculos spirituale. quia propter dignitatem uniois oculos excellit. Eph. i. propterea addit. sedet ad dexteram dei patris. i. in potestate bonis patris. Septimus articulus que posuit philippus e. Unde venturus e iudicare vivos et mortuos. i. eos qui ei aduentu vivi reperiuntur in momento morientur. et postea resurgent cum eis qui primo erant mortui. Decimus articulus que posuit Bartholomeus e. Credo in spiritum sanctum. qui est tertia persona in trinitate. Non articulus que posuit mattheus e. Scitatis ecclesias catholica. i. congregatio e fidelium. Decimus articulus que posuit Simo cananensis e. Scitatis conione remissionis peccatorum. Et iste articulus cum illo que posuit. b. Mattheus e. Non articulus. et ad unum eundem articulum pertinent qui e de operatore dei. per quam datur nobis esse gratia. Et e sensus. Credo in spiritum sanctum facientem scitatis ecclesias catholica. i. uniuersale in quo e conio scorum et remissio peccatorum. Et ideo non dicitur scitatis sed sancta. Vel e sensus. Credo ecclesiam catholicam esse scitatis. i. per operatores dei. ecclesias in quam habent conione scorum et remissionem peccatorum. Tunc ad hunc articulum reducat fides de factis. quia in eis coniat fideles. et sunt instra sacrificandi. et ex sequenti peccata remittendi. Undecimus articulus que posuit Judas thymotheus e. Latius resurrectorum. Duodecimus articulus que posuit Mattheus. Vita eterna. Et e sensus istorum duorum. Credo quod resuscitabit nos. et dabit nobis vitam eternam. i. bonis. et ex sequenti sequitur dabit malam penam eternam. hec ex Ri. i. ij. di. xxv. ¶ **C**irca simplices qui subtilitatibus fidei errant peccat. R. Tho. ij. q. ij. ar. vi. q. no. si non perinaater puerse doctrine inheret in particulari contra uniuersalis ecclesie fide. Sp. no. ti. reheret. et Aluarus ut refert Jo. de lig. tenet quod peccat mortaliter et sunt heretica. Sp. allegat xxij. q. i. salina. C. de here. l. ij. de in ius vo. l. venia. xxxvij. di. c. fi. Aluarus non alle. vij. q. i. quero. xvij. q. i. si cupis. xvij. q. ij. i. ipaz. Sed ego credo vera opi. s. Tho. ino plus dico quod aliqui taliter erro. possent esse merito. i. ut puta. aliquis audit aliquem predicatorem famosum vel episcopum predicasse aliquem errorem. et simplex credit aio obediendi fidei. parat^o in corrigi. nam ex interde opa indicat. e. cum voluntate desent. Aliquis cum peccato veniali. ut puta vetula credit trinitatem esse unam feminam. et quod credit ecclesiaz sic tenere. sic credit. tunc non e heretica. quia aditionaliter credit si ecclesia sic tenet et credit Aliquis eum mortali. ut est quis homo scietur cre-

dit aliqd quod e articulos fidei vel eternitacione ecclesie. et hoc patet ex. c. damnant. i. si. de sum. tri. ad iura que adducit Sp. l. ij. cum sua glo. e. ipm. l. venia. nihil facit ad materiam. c. salina. loquitur de hereticis paratis scilicet corrigere. Ad iura Aluari que videntur velle quod ignoratia non excuset. loquitur de ignoratia iura naturalia que non excusat. Et bene sic tenet etiam Inno. i. R. ca. de sum. tri. et Lar. i. de vnica de sum. tri. ¶ **C**irca dectia quod. ij. dicitur hereticus. i. per. ¶ **C**irca oes teneant hanc fidem explicitam. R. s. 7. l. Bo. i. ij. di. xxv. et puenit ad eo. R. ibidem. quod credere explicita et distincta e fidei puer. et non e necessarium nisi illis qui fides necessario alijs habet manifestare. quod officium docendi et predicati sumpterunt. Credere vero simpliciter est fidei diminute. et non sufficit haberi vsum rationis. quia cum quedam sint notorie divulgata. non posset quis illa ignorare sine contemptu totali negligentia sue salutis. Credere vero parti implicite. s. quosdam articulos. et alios quosdam explicita est necessarium ad salutem. Tenentur enim etiam simplices ad illos articulos explicita crededos quos eis manifestat. non tempore creationis sed etiam ecclesiastica consuetudo. vnde vnitate et trinitate qua ex signatione noscere possunt cum dicunt. In nomine patris et filij et. Itz de natiuitate. passioe et resurrectione. que facta predicant. et remissionem peccatorum qua ex actu peccatorum noscere possunt. Ideo ab ignoratia talium nullus excusat vtens ratione. quia non potest esse sine negligentia et contemptu nisi fin. Ric. vbi. s. illi quibus spiritus nec per se nec per alium. nec per inspiracionem interiorum locutus e. quia tales non remittent credere explicita nisi id quod credebat in legentia. Tenet etiam Alex. de alex. scda sede. non propter plicitate scientie. quod pueri carere faracionum inclusus ab infantia. fm. Ang. de questionibus noni et veteris testamenti. si non fuerit a quo didicerit. nec ad quem tuor. vnde fidei pueri erit. immis erit. et cum non habeat pueritiam omnino crededi. dicit Ale. quod si faceret quod in se est. de illi illuminabit eum vel per occultam inspirationem. vel per angelum aut per hominem. ¶ **C**irca sit necessarium ad salutem scitatis que sunt fidei. R. q. sic. per loco et tpe. fm. Tho. ij. q. ij. ar. ij. puta quod si aliquis interrogaretur fidei et aeret. et ex hoc crederet vel quod non haberet fidem vel quod non esset vera. vel alij per conuentionem a fide anererent. et huiusmodi casibus in quibus honor dei. et utilitas primis impendenda subtrahit. nisi confessio fiat esse necessaria de peccato. In alijs aut casibus non est necessaria de peccato sed de pssio. si modo vult

tas fidei sperat. Utupabilis e p̄fessio fida
q̄n solū e ad p̄urbationē infidelitū dicente
dno Math. vij. Nolite serm̄ dare canibz
facit. c. in mandatis. xliij. di.

9 Quid de illo q̄ licet interius credat. tamē
p̄pter timorē facit aliquē actū infidelitatis
puta exhibet reuerentiā idolo. portat aliquā
veste designatā ad aliq̄s determinatū signū
infidelitatis et h̄m̄ oī. R. q̄ peccat mortalis.
q̄ fm̄ Aug. xij. q. iij. sicut. Sanctius est
mori q̄ vti idolatrie. hec ille. Secus eēt si
nō resignaret et terminare infidelitatem. sicut
legim̄ de beato Sebastiano. qui vtebat cla
mid militari ex bono zelo: vt lucraret aīas
d̄z. i. h̄m̄ oī.

10 Q̄z licet p̄ce vel p̄cio aliquēz adducere
ad fidem. vide. j. Judens. S. xxxij.

11 Q̄z licet disputare de fide. vide. s. Di
sp̄tatio. De hac mat̄ia vide. j. Infidelitas

Filius quidā d̄z spur̄. et p̄p̄ice est
natus ex inf̄e nobili et p̄ie
agnobili vel p̄ie incerto et matre vidua Sz
in iure spur̄us dicit om̄is natus ex illicito
coniū p̄terq̄ de cōcubina in domo retēta ab
eo qui nō est coniūgatus. vt nō. i. c. tanta.
qui si. sint legi. et nō. Barto. in. l. gener. ff. de
his qui. vt indig. q̄uis nat̄ de adulterio p̄
p̄cio uomie vocet m̄aser D̄ntro. xxiij. et c.
nisi cū p̄ide. S. p̄one. de renun. Et om̄is ta
lis spur̄us in nihilo succedit patri vel p̄iū
cis plūcā paternā. qz nō d̄z agnatus. de q̄
tex. in. c. dicit aliq̄s. xxxij. q. iij. et glo. in. c. p̄
venerabiles. qui si. sint legi. et qd̄ nō. in. aut.
et complexu. Q. de ince. et innti. nup. et innti. d̄
suc. co. S. vulgo. et innti. ad oꝝphi. S. non nisi
me Immo nec pater p̄t talē instruere he
redē. aut. licet. C. de na. li. et d. c. dicit aliq̄s.
Uñ dicit Pa. i. d. c. p̄ venerabilē. q̄ bastar
d̄ nobilitū nō dicunt d̄ pat̄rela parentū. qz
sedes nō computant̄ inter p̄cipuos. C. ad
oꝝphi. l. si qua illust̄is. nec arma patentuz
ponere p̄t. et est sentētia Bal. in. l. cum le
gitimē nuptie. ff. de sta. ho. et sequit̄. d. Ant.
in. d. c. p̄ venerabilem.

12 Quales succedat matri. Distigue q̄ aut
est vulgo quē sitis. et p̄p̄ice solū spur̄. et sic
succedit cū legitimis filiis. nisi mater sit illu
stris femina. vt i. d. l. si qua illust̄is. et ibi p̄
glo. et Bar. et innti. de suc. cog. S. vulgo q̄ sit.
Ide de tenotis. Innti sunt etiā manscres: si
aut nat̄e ea que nō poterat esse legitia v̄z
oꝝ. sine q̄ alteri nupta vel ipse. sine qz p̄lan
guineus vel affinis. et si in nihilo succedunt.
vt in. d. aut. et complexu. p̄t tamē heredes

cos instituire fm̄ Mar. et Mo. et videte
nere glo. in. d. c. tanta.